Ob compaginem corporis molliorem vitamque inertem foeminae, plerisque scriptoribus iudicibus, maribus hydropi opportuniore sunt; veruntamen medens clarus*, homines Ascitæ foeminis obnoxiores esse, nos certiores facit. Proclivitas autem hæc ab intemperantia, quod ad spirituum ardentium usum cui homines sæpius dediti, me iudice, pendet. Morbus de quo agitur, proveciores ætate sæpius adoritur; juniores veruntamen ab impetu ejus minime semper immunes vivunt. Infantes etiam morbis hydropicis interdum, (hydroce-

* Vide BAILLIE'S Morbid Anatomy.

phalo potissimum), laborant. Eoque magis periclitantur, quo parentibus infirmis, viresque corporis fractis, nati sunt; hinc ratio patet quare, quibusdam judicibus, proclivitas specialis hæcce a parentibus ad liberos deduci potest, haud secus ac corporis formam animique indolem a majoribus nostris, nepotes mutamur.

Artifices literarumque studiosos, morbi hydropici frequentius tentant; propterea quod, causis aliis nullis instantibus, vita sedentaria corporis vires pedetentim subruit, idque hydropi obnoxium reddit. Morbi chronici, potusque inebriantis abusus, hydropes curatu difficillimos tandem gignunt. Ebriosos præ aliis huic morbo obnoxios esse, aciem mentis SYDENHAMI sagacissimi minime fugit: de quibus etiam CELSUS modo sequente dudum disseruit: “ Ideoque non ignobilis medicus, CHRYSIPPI discipulus, apud ANTIGONUM regem, amicum quendam ejus, notæ intemperantiæ, mediocriter, eo malo implicitum, negavit posse sanari.”

Pathemata animi deprimentia, diæta et parca et aquosa, cælum frigidum humidumque,

inter causas morborum hydropicorum prædisponentes, jure recensentur.

CAUSAS EXCITANTES in tria capita digerere, Debilitatemque, Obstructiones, et etiam Inflammationem in crimine ponere, et lubet et forsán juvabit. De his igitur causis hydropis excitantibus diversis, ordine disserere pergám.

Morbi chronici diversi, morbi etiam vigorem corporis subito frangentes, ad hydropem inducendum plurimum valent. In regione hæcce, febres intermittentes diu perstantes, hoc malum haud raro gignunt. In hoc statu rerum, hydrops, a debilitate sola, morbis præcedentibus orta, sæpe pendet; sæpius veruntamen viscerum obstructiones ad hydropem multo periculosiorem reddendum conferunt. Spirituum ardentium usus et immoderatus et perniciosus, sive corpus debilitando, sive læsionem organicam quandam inducendo, sive denique conditiones hæce et unam et alteram producendo, effectus eosdem præstare videtur. Dysenteria, scarlatina, amenorrhœa, occasione opportuna data, hydropem inducere facile queunt.

Ad hydropem excitandum, hæmorrhagiæ, evacuationesque aliæ profusæ, utpote valent. Detractiones ejusmodi in hominibus, ne prædispositis quidem, hydropem gignere possunt. Si quando sanguis copiosius effundatur, serum multo citius ac cruor restituitur; hinc, vena justo frequentius pertusa, plenitudinem suam pristinam vasa facile recuperant, ægri veruntamen et pallidi et languidi debilitate diu laborant. Asthenia generale hoc modo inductâ, serum per arteriarum ramos extremos ad effugiendum proclive redditur; dum absorbentia, quodammodo oppressa, accumulationem ejus facile permittunt*. Sanguinis jactura nimia in hæmorrhoidalibus, in menorrhagia, aliisque in morbis, eosdem explicatus habet.

Anasarca, in corpore prædisposito, ex aqua in ventriculum uberius sumpta, viam transpirationis per cutim obstruente, originem ducere potest; Phænomenonque hocce, libris octo fluidorum quæ per urinam cutisque transpirationem, singulis diebus, excerni necesse est,

* Audi Præl. Prof. GREGORY.

rite perpensis, mirum nobis videri non debet : hujus etenim quantitatis dimidium in corpore retentum, ad hydropem inducendum, satis superque valeret ; sanitate veruntamen integrâ, effectui hujusmodi vis medicatrix naturæ occurrit atque obstat, copia videlicet transpirationis per cutim minuta, secretio urinæ augeatur, viceque versa. Res ita se habere, thermis Bathonicis et Buxtoniensibus, aquarumque mineralium magnitudine, partibus Britanniae Magnae aliis, et sanis et infirmis, sine periculo, quotidie hausta, facile probatur. Sin autem aliquis aqua se ingurgitaret, secretionibus, aut per organa urinifera, aut per cutim, non ratione debita auctis, procul dubio in hydropem incideret *.

Homines qui per regiones paludosas itinera longa faciunt, qui imbribus madent, quique haustus aquae frigidae liberiores sumunt, hydropem haud raro implicitos esse, HIPPOCRATES dudum observavit. Principis medicorum sententiam exemplis haud paucis ratam habemus ; hominesque defatigati utpote, qui vel

* Audi Præl. Prof. GREGORY.

sub dio madidi requievēre, vel aquam frigidam largius hauserunt, iudicium HIPPOCRATIS iterum iterumque palam fecerunt.

Evacuationum solitarum suppressio, mensium videlicet fluxus obstructus, sanguinis detractionis consuetæ prætermissio, fonticulorum, ulcusculorum desiccatio subita, inter causas hydropis excitantes, in illis potissimum, quibus, vitam sedentariam degentibus, corpora plethorica laxaque sunt, jure enumerandæ veniunt.

Sub capite hydropis causarum hocce, etiamsi alibi forsitan rectius, rupturas partium quarundam collocare lubet: chylo, ductu thoracico rupto, in pectus effuso, symptomata hydrothoracis omnia supervenerunt. Species Ascitæ, lactea videlicet, ex eadem causa originem ejus duxit; morbusque nonnunquam ita increverat, ut medicus præsidium a paracentesi abdominis petere coactus fuerit. Vesica urinaria rupta, ansas Ascitæ etiam dedit*.